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KONU:  Son dönem Türkiye ekonomisinin içinde bulunduğu durum, ülkeye

yapılan yatırımların değerlendirilmesi ve küresel boyutta ele alınan ekonomik

dinamiklerin tartışıldığı bir yuvarlak masa toplantısı gerçekleştirilmiştir.
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ÖZET: Toplantının açılışı üç sunumla gerçekleştirildi: Prof. Dr. Erhun Kula,

Yrd. Doç. Dr. Gökçe Kolaşın ve Dr. Ege Yazgan; Türkiye ekonomisinin güncel durumu

ve kadınların iş gücüne katılımı ile ilgili olan konuları diğer ülkelerle karşılaştırmalı

olarak sundular. Amerikalı akademisyenler ve Türk akademisyenler karşılıklı olarak

ülkeleri ile ilgili durum değerlendirmelerinde bulundular. Toplantıda ABD ve

Türkiye’deki girişimcilik sahası, yabancı yatırımların ülke ekonomisine olan katkısı,

sanayi – kırsal kesim arasındaki ekonomik farklılık ve vergilerle ilgili düzenlemeler

tartışıldı.

Türkiye’nin jeopolitik önemi, enerji güzergahlarının üstünde olması, ticaret yollarıyla

olan bağlantıları hem Asya’da hem Avrupa’da hem de Ortadoğu’da bulunan geniş pazar

ağlarına sahip olması ekonomik açıdan Türkiye’ye yarar sağlamaktadır. Türkiye; Rusya gibi

Asya ve Avrupa’yı hem ekonomik ve politik olarak etkilemektedir hem de bu bölgelerdeki

seyreden ekonomik gelişmelerden etkilenmektedir.

Türkiye; Rusya ve Almanya’dan sonra Avrupa’nın nüfus bakımından en büyük 3.

ülkesidir ve nüfusu 72 milyondur. Avrupa Birliği ülkeleri içerisinde yaşayan Türk sayısı 5

milyon civarındadır. Türkiye dünyanın en büyük 15. ekonomisidir. Türk ekonomisi modern

sanayi ve hizmet sektörünün yoğunlukla yer aldığı bir ülkedir. Tarımsal ürünler, tekstil, gemi

sanayii, tüketim malları gibi alanlarda etkin bir üretim tarzına sahiptir.

2008 yılı içerisinde Türkiye’nin ithalatı 132 milyar dolar olup, ihracatı ise 202 milyar

dolardır. Total olarak ise Türkiye’nin dış ticaret hacmi 334 milyar dolardır. Türkiye özellikle

Rusya ve Almanya ile birlikte birçok Avrupa ülkesinin önemli bir ticari partneridir. Geçen

sene Türkiye’ye gelen turist sayısı 27 milyondur. Türk hükümetinin tahminlerine ve verilerine

göre 2023 yılına kadar Türkiye; Avrupa Birliği içerisinde 4., dünya genelinde ise 10. büyük

ekonomik güç olacaktır.

Türkiye özellikle 1990’lı yıllarda büyük enflasyon oranları ile karşılaşmıştır. 90’ların

ortasında bu oranın %150 olduğu görülmektedir. 2002 – 2007 arasında enflasyonun ortalama

oranı %10’dur. Mart 2010’da enflasyon oranı %9.5 olmuştur. Türk hükümeti bu sene sonuna

kadar bu oranı %7 oranına indirmeyi planlamaktadır.
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Küresel boyutta en son yaşanan krizden önce Türkiye’de işsizlik düşmüştü; ancak kriz

sonrasında bu oranın arttığını görüyoruz. Ocak 2009 ayı içerisinde işsizlik oranı % 15.5 olarak

kaydedilmiştir. Bu yıl ocak ayında ise; bu oran %13.5 şeklinde görülmüştür. Burada

Türkiye’nin resesyondan belli bir ölçüde çıktığı öngörülmektedir.

Türkiye’de faiz oranları yüksek oranlardadır. 2000’li yıllarda; bütçe açığı oranı ve

enflasyon oranının düşmesi ile birlikte bu oranların gerilediğini görmekteyiz. Bugün ise bu

oran %9 civarında olup Romanya ve Macaristan’daki değerler ile aynıdır.

Mortgage krizi döneminde; Amerika ve İngiltere’de yer alan ve tarihi olarak köklü

olan bankalar zor duruma düşerken, Türkiye’de hiçbir banka batmamıştır. Türkiye’nin bu

durumdan etkilenmemesi 2 noktayla açıklanabilir. Birincisi; Mortgage sistemi Türkiye’de tam

anlamıyla yayılmamıştır. İkinci olarak da; Türkiye 2001 krizinden sonra banka sektöründe bir

reform sürecine girerek bankalarını güçlendirmiştir. Böylece Mortgage krizi Türkiye’yi çok

fazla etkilememiştir.

SONUÇ: Türkiye ekonomisi güçlü bir şekilde gelişmeye devam etmektedir.

Avrupa’nın büyük ekonomileri arasında görülmesi önümüzdeki yıllar içerisinde kuvvetle

muhtemel bir durumdur. Tabii küresel çapta ve büyük ölçüde Türkiye’yi sarsacak bir durum

yaşanmazsa bu öngörü gerçekleştirilebilir.

Toplantı sonunda ortaya çıkan veriler ve fikirler eşliğinde Türkiye’nin güncel

ekonomik durumu ile birlikte; ileriye yönelik gelişmeler değerlendirilmiştir. Türkiye’nin

içerisinde bulunduğu ekonomik durum ve dünya genelinde meydana gelen krizlerden çok

fazla etkilenmemesinin sebepleri üzerinde durulmuştur.

Bununla beraber ortak görüş büyüyen bir ekonomiye sahip olan Türkiye’nin daha

farklı pazarlara açılması gerektiği ve özellikle ticari ilişkilerin geliştirilmesi ve yabancı

yatırımın ülkeye çekilmesi için bu alanlarda faaliyet gösterilmesidir.


